
math4u.vsb.cz

SHODNÁ ZOBRAZENÍ

PÁROVACÍ HRA

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s minimálním počtem nesprávných pokusů.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



HODNOCENÍ

Konečně se nikdy více nestanu hloupějším.
Návrh špičkového maďarského matematika Paula Erdöse na jeho vlastní epitaf.

V jakém shodném zobrazení je obrazem trojúhelníku ABC trojúhelník A′B′C ′?

Hra je dokončena. Můžete si prohlédnout vý-
sledky nebo opětovně projít všechny otázky.

T

A B

C

A′B′

C ′

1/4

T

S

A B

C

A′

B′

C ′

2/4

T

A B

C

A′

B′

C ′3/4

T
S

A B

C

A′ B′

C ′4/4

T

A B

C

A′B′

C ′
T

S

A B

C

A′

B′

C ′

T

A B

C

A′

B′

C ′

T
S

A B

C

A′ B′

C ′

T

A B

C

A′B′

C ′
T

S

A B

C

A′

B′

C ′

T

A B

C

A′

B′

C ′

T
S

A B

C

A′ B′

C ′

T

A B

C

A′B′

C ′
T

S

A B

C

A′

B′

C ′

T

A B

C

A′

B′

C ′

T
S

A B

C

A′ B′

C ′

T

A B

C

A′B′

C ′
T

S

A B

C

A′

B′

C ′

T

A B

C

A′

B′

C ′

T
S

A B

C

A′ B′

C ′

a Středová souměrnost daná středem T .Osová souměrnost daná přímkou T S.Rotace daná středem T a úhlem otočení
+45◦.Posunutí dané vektorem

−→
T S.

Rotace daná středem T a úhlem otočení
−45◦.Středová souměrnost daná středem B.

b Středová souměrnost daná středem T .Osová souměrnost daná přímkou T S.Rotace daná středem T a úhlem otočení
+45◦.Posunutí dané vektorem

−→
T S.

Rotace daná středem T a úhlem otočení
−45◦.Středová souměrnost daná středem B.

c Středová souměrnost daná středem T .Osová souměrnost daná přímkou T S.Rotace daná středem T a úhlem otočení
+45◦.Posunutí dané vektorem

−→
T S.

Rotace daná středem T a úhlem otočení
−45◦.Středová souměrnost daná středem B.

d Středová souměrnost daná středem T .Osová souměrnost daná přímkou T S.Rotace daná středem T a úhlem otočení
+45◦.Posunutí dané vektorem

−→
T S.

Rotace daná středem T a úhlem otočení
−45◦.Středová souměrnost daná středem B.

e Středová souměrnost daná středem T .Osová souměrnost daná přímkou T S.Rotace daná středem T a úhlem otočení
+45◦.Posunutí dané vektorem

−→
T S.

Rotace daná středem T a úhlem otočení
−45◦.Středová souměrnost daná středem B.

f Středová souměrnost daná středem T .Osová souměrnost daná přímkou T S.Rotace daná středem T a úhlem otočení
+45◦.Posunutí dané vektorem

−→
T S.

Rotace daná středem T a úhlem otočení
−45◦.Středová souměrnost daná středem B.



Super! Jen tak dál!Výborně, toto učivo zvládáš skvěle!Skvělé! Neuvěřitelné!Můžeš jít oslavovat!To bylo úžasné!Hermionin titul nejlepší v ročníku je
téměř ohrožen.
Skoro to máš.

Příště to zvládneš bez chyby!
Výborně. Příště to bude bez chyby.Jen jeden krůček od vrcholu.Skvěle! K dokonalosti chybí

jen milimetry.
Chybovat je lepší než předstírat

dokonalost.
Ale nechybovat je dokonalé.

Není to špatné, ale pořád máš co
dohánět.

Slušný výkon, ovšem vidíš, že máš
v určitých věcech mezery.

Není to špatné, ale máš na víc!Buď optimista, polovina výsledků je bez
chyby.

Udělal jsi hodně chyb. Zatím to moc
neumíš.

Zkoušej to dále. Příště to bude lepší.Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.
Zpátky na zem!

Ještě se trochu zlepšit a budeš mezi
průměrem.

Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.

Mise se nezdařila. Příště to zvládneme.Víš, že máš vybírat správné odpovědi!?Ten divný pocit, když jediná věc,
kterou v testu víš, je tvé jméno. . . .

Tak tento test už nezměníš. Zkus jiný.Je to pro tebe jako cizí film;
stále potřebuješ titulky.




